REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.22 prot. Kaméz, mél3 . 2025

VENDIM
Nr. 28 Daté 23 2025
MBI
“MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES SE SUBVENCIONIMIT TE
QIRASIE PER ATO FAMILJE NiE NEVOJE Qi NUK MUND TE PERBALLOJNE
QIRANE NE TREGUN E LIRE PER VITIN 2025”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 23.04.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.23 Daté 17.04.2025 né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t€ kushtetutés,
nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pika 2, nenit 55,
pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social” i ndryshuar, Ligji pér Kodin Administrativ n& Republikén e
Shqipérisé, Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t& K&shillit & Ministrave “P&r normat e
strehimit”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& K&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t&
procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM nr.362 date 20.05.2019
“Pgr kriteret e dhénies subvencionimit qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes
sé tij”; Udhézim nr.31 dt.18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin e fondeve nga buxheti shtetit pér programet e strehimit”; Vendimit nr.133 daté
24.10.2022, t& K&shillit Bashkiak “Pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit”; Vendimit nr.88 daté
15.11.2024 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& girasé
né Bashking Kaméz pér familjet q& nuk mund t& pérballojné pagesén e girasé n€ tregun e lir€”;
VKB nr 103 dt.18.12.2023 pér “Miratimin e detajimit t& buxhetit t& vitit 2024, 2025, 2026”;
Shkresés me nr. Prot. 11049 dt. 27.12.2024 t& Ministrisé sé& Financave dhe Ekonomisg;
Relacionit t& Komisionit t& Strehimit me nr. Prot 3472 daté 16.04.2025; Keéshilli Bashkiak
Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e trajtimit me subvencionin e girasé pér 19 individét/ familjet, sipas listés
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi me vleré totale mujore 329,095 (treqind
e njézet e nénté mijé e néntédhjeté e pesé) Leké .

2. Rakordimin e vlerave t& girasé mujore pér 8 familje sipas listés bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.
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3. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do t& jeté
pér njé periudhé nénté mujore duke filluar nga data 01.04.2025 deri né datén 31.12.2025,

4. Efektet financiare g& rrjedhin nga pika 1 do ¢ pérballohen né raportin 100% nga
buxheti

i Bashkisé Kaméz.

5. T& ngarkojé Drejtoring e Financés dhe Buxhetit, Drejtoriné e Emergjencave Civile dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Bashkéngjitur kétij vendimi gjenden listat e familjeve pérfituese.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 35, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, t&€ ndryshuar.
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